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Lon LASKA, Aférdita HABIBAJ, Aferdita AHMETI,
Shpresé QAMILI ' ,

The relationship between the level of depression and anxiety
in parents with primary school children, and preschool
children diagnosed with neuro-developmental disorders
Published on the platform : SCOPUS

Pegem Journal of Education and Instruction, Vol. 13, No. 2,
2023 (pp. 21-27)

DOI: 10.47750/pegegog.13.02.03

Published: 01.03.2023 «
https://www.pegegog.net/index.php/pegegog/article/view/24
94/640

Lon LASKA, Venet Shala, Demir Limaj, Aferdita Ahmeti,
Hysen Balaj

Management of quality assurance in the education of Kosovo
through the evaluation process of technical performance
Published on the platform: SCOPUS & Web of Science
Journal: GENERAL MANAGEMENT

Received:11.04.2022 Accepted:09.08.2022

Published: 07.02.2023 DOIL: 10.47750/QAS/24.193.42

Vol. 24, No. 193/March 2023 - A
hitps:/admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/20
230210_6ee2934¢-0a97-42dd-bc74-94567003 1de.pdf

Lon LASKA, Demir Lima, Venet Shala, Hysen Balaj,
Aferdita Ahmet

"Selfassessment as a mechanism for raising the quality of
educational institutions, especially evaluation of the
performance of teachers,"

Proc. SPIE 12616, International Conference on
Mathematical and Statistical Physics, Computational
Science, Education, and Communication (ICMSCE 2022),
126160S (10 April 2023);

DOI: 10.1117/12.2675664 - Published on the platform:
SCOPUS
https://www.spiedigitallibrary.org/conference-proceedings-
of-spie/12616/126160S/Self-assessment-as-a-mechanism-
for-raising-the-quality-0f/10.1117/12.2675664.full

Venet SHALA, Jyxhel SPAHI, Lon LASKA

I Organizational change from the perspective of employees: a

case study on the reasons for resistance of private sector
employees in Kosovo

Published on the platform: SCOPUS

Journal: GENERAL MANAGEMENT

Vol. 24, No. 192/January 2023- ISSN:1582-2559

Published: 10.12.2022 DOI: 10.47750/QAS/24.192.01
https://www.calitatea.ro/EN/Viewlssue.aspx
https://doi.org/10.47750/QAS/24.192.01
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Botime té tjera né revista
vendore e ndérkombétare gé
nuk jané né dy kategorité e
mésiperme EBSCO, DOAJ,
Worldcat

Autori/ét; Titulli i punimi; Revista
nr/véllimi; Linku i publikimit apo DOI

Shemsi Morina, Lon Laska ( korrespondent )

The views of primary education teachers of the Municipality
of Prizren and Pristina regarding the adaptation of the
didactic environment for children with special needs

E publikuar me datén: 08.09.2023 né revisten Journal for
ReAttach Therapy and Developmental Diversities
(JRTDD).

E-ISSN: 2589-7799

EBSCO, DOAJ, Worldcat

Lon LASKA
Importance of Principles in the Process of Supervision,
Monitoring and Evaluation of Teachers’ Performance

European Academic Research, Vol. I11, Issue 2/May 2018
Associated and Indexed; DOAJ; WorldCat; FACTOR:
3.4546 (UIF); ISSN 2296-4922; ISSN-L 2286- 4822
https://www.euacademic.org/UploadArticle/3570.pdf

‘https://docplayer.net/172692218-Importance-of-principles-

in-the-process-of-supervision-monitoring-and-evaluation-of-
teachers-performance.html

Lon LASKA

Monitoring and evaluating the performance of teachers
through the process of observation in the classroom

European Journal of Multidisciplinary Studies
Jan-Apr 2016, Vol.1 Nr. 2 , ISSN 2414-8385 (Online)
ISSN 2414-8377 (Print)

Associated and Indexed: WorldCat

DOI: https://doi.org/10.26417/ejms.v1i2.p369-377
https://www.academia.edu/35952778

Lon LASKA

Quality Assurance in Education through the Process of
Supervision, Monitoring and Evaluation.

EUROPIAN ACADEMIC RESARCH

Vol. 111, Issue 2/May 2015.

Associated and Indexed: DOAJ, WorldCat
www.euacademik.org
https://www.euacademic.org/UploadArticle/3570.pdf
IMPACT FACTOR: 3.4546 (UIF).7.

ISSN 2296-4922- ISSN-L 2286- 4822

Lon LASKA

Essential elements of modern democracy

International magazine for social scences

VIZIONE 22/2014, Skopje. Open Access Journals, EBSCO
Proques & Cite Factor First Publikshed in 2014. ISSN:

1409-8962, ISSN: 1857 — 9221




Botime té tjera né revista
ndérkombétare e vendore qé
nuk jané né dy kategorité e
mésipérme

://visionsmagazine.org/visions-magazine-issue-no-22/

Autori/ét; Titulli i punimi; Revista nr/véllimi;Linku
i publikimit apo DOI

Lon LASKA, Fikri Hajdari ‘

Relationship between religiosity, self-regulation and
academic

“Scientific Challenges for Sustainable Development”
SCfSD 22, Struga, June 3rd. Book of Proceedings

https://iust.edu.mk/wp-
content/uploads/2022/07/Proceedings22.pdf

ISBN 978- 608- 4573-27-2

Lon LASKA

Quality improvement of educational institutions through
internal evaluation

“Scientific Challenges for Sustainable Development”
SCfSD °22, Struga, June 3rd. Book of Proceedings

hitps://iust.edu.mk/wp-
content/uploads/2022/07/Proceedings22 .pdf

ISBN 978- 608- 4573-27-2

Lon LASKA

The purpose and functions of monitoring and evaluating the
performance of teachers

Reforma, Nr. 3/2016, Regional Journal of Social Sciences
ISSN: 1800-9794- print form KDU: 33/34 (05) KDU:37.04
https://www.scribd.com/document/397601986/Teksti-
Revista-REFORMA-Nr-3-2016

Lon LASKA

Types of supervision, monitoring and performance evaluation
of teachers

2nd Albania International Conference on Education (AICE).
EUROPEAN DIMENSION WITHIN NATIONAL
CONTEXT.

Proceedings Book 2015. pdf - ISBN: 978-9928-133-02-1
www.cde.edu.al
https://doczz.net/doc/3987544/--miresevini-n%C3%AB-cde
Lon LASKA -

Monitoring end Evaluation of External & Internal
Performance of Teachers- Methods, techniques and
strategies.

ICTEA 2015, The 4-th Internacional Multidisciplinary
Conference on INTEGRATING SCIENCE IN NEW
GLOBAL CHALLENGES

Dubrovnik, Croatia, 27-29 March, 2015

Vol.1 - ISBN 978- 9928- 4221- 5- 6
https://www.academia.edu

Lon LASKA

Procesi i mbikéqgyrjes, monitorimit dhe vierésimit té
performancés sé mésimdhénésve

“Integrimi i Europés- Juglindore n€ BE-sfidat”

Revista shkencore ndérkombétare DISKUTIME

Viti III, Nr.12. Korrik 2014,




Konferencat shkencore

Konferencat, simpoziumet,

seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar, regjional dhe
vendor

10

11

| ISSN 1857-825X - ISSN 1857-8543

Fatmir Mehmeti, Lon LASKA

The edukation sistem in Turky, Albania and Kosovo-
comparison, distincations and similarities :
Konferenca Ndérkombétare *“ Ballkani né€ mes t€ lindjes dhe
peréndimit* '
Prizren 5,6,7 Qershor 2013, Universiteti i Prizrenit

Lon LASKA

Celési i suksesit té nxénésve- Réndésia e bashképunimit
shkolle, familje komunitet

Revista: Arsimore Pedagogjike Shoggéror, ,,Shkéndija”, Nr.3-
4, Prishtiné 2009, fq.20

Lon LASKA

Si mund té jeté udhéheqés i miré njé drejtor shkolle

Revista: Arsimore Pedagogjike Shogéror, ,,Shkéndija”, Nr.2,
Prishtiné 2009, fq.14

Lon LASKA

Konstandin Kristoforidhi-Baba i gjuhés shqipe

Revista: Informative dhe kulturore ,,Dielli”,

Nr.2, Prishting 2007,fq.10-11

Lon LASKA

Model ore mésimore

Revista: Arsimore Pedagogjike Shoqgéror ,,Shkéndija” Nr.10,
Prishtiné 2007, fq.15.

Kolegji Heimerer: Java e cilésisé

Fakulteti i Shkencave Sociale dhe Psikologjike (Pjesé e
komisionit vlerésues né kuadér t&€ Javés sé Cilésis€ pér
programin BSc né Psikologji)

Daté: 03.06.2025

Workshop

Kolegji Heimere

Ligjérues: Tema “ Shkathtésit e buta”
Daté: 03.06.2025

Kolegji Heimerer: Dita Botérore e Familjes

Aktivitet me fokus mbi réndésiné dhe sfidat e familjes si
njési themelore e shogérisé.

Daté: 15.05.2025

Kolegji Heimerer: Panairi i Edukimit

Pjesé e ekipit t&€ Kolegjit né€ Edicionin e 17-t€ Panairi 1
Edukimit, Karrierés dhe Punés.

15-16 Prill 2025, salla 1 Tetori Prishtiné.

377
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Kolegji Heimerer: Zyra pér Orientim né Karrieré
Ligjérues: Orientimi né Karrieré

Sesione informues né shkollat e mesme té€ Kosovés mbi
programet e studimit né Kolegjin Heimerer (Prishting,
Pejé, Prizren, Gjilan, Gjakové, Mitrovicg etj.)

Workshop

Kolegji Heimerer, Fakulteti i Psikologjisé dhe
Shkencave Shéndetésore .
Ligjérues: Tema “Réndésia e inteligjencés
emocionale né jetén akademik dhe profesional”
Daté: 19.02.2025 i

Workshop

Universiteti Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, Fakulteti
Edukimit: Ligjérues i ftuar, Tema: Ndértimi i raporteve
pozitive mésues — nxénés. Daté: 04.04.2024

The International Conference on Mathematical and
Statistical physics, Computational science, Education
and communication
Istanbul Topkapi1 Universitesi, Istanbul, T urkiye 8 th-
9th December 2022.

9th International Conference ** Scientific Challenges

- | for Sustainable Development”’- SCSD °22,

Struga, June 3%

Workshop ;

"The Primacy of Peacemaking: How Kosovo Humanitarian
Crisis ended in 1999 and lesson learned"/ College
“DARDANIA"", Prishtina- Kosové.

Ambassador Takahiro Shinyo-Kwansei Gakuin University.
April 25, 2022

Workshop "The nuance and complexities of implementing the
UN's role in Kosovo and Bghdad"/ College "DARDANIA™,
Prishtina- Kosové

Professor Carolina Larriera-Harvard Kennedy School

Prof. Dr. Enver Hasani dhe Dr. Sc. Mentor Agani.

April 19, 2022.

Workshop:

“TERAPIA EMDR” Aplikimet né punén klinike
08.02. 2020, Shoqgata e Psikologeve t&€ Kosovés
Ligjéruese: Besarda Tagi, Presidente e EMDR

ALBANIA

7" INTERNATIONAL CONFERENCE on
EDUCATIONAL AND SOCIAL SCIENCES

F7
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For participating and presenting the paper:
Vetévlerésimi i performances n€ puné
ICESS, Tirané, Aprill 26, 2019

INTERNATIONAL CONFERENCE “EDUCATION
AND CULTURAL HERITAGE”

Belgian - Italian Chamber of Commerce

Brussels, November 04, 2017

EUROPEAN CENTER FOR SCIENCE EDUCATION
AND RESEARCH

9th International Conference on Social Sciences
Dubrovnik, 8-9 April 2016

Konferenca e IV-té Shkencore Regjionale (Kosové,
Shqipéri, Magedoni,Serbi,Mali i Zi)

“Ndryshimet né shogéri pérmes reformave me theks té
vecanté né arsim,drejtési dhe ekonomi” , Gjilan, 26
mars 2016

Konferenca e HI-té Shkencore Regjionale, té
organizuar nga Instituti pér Studime Ligjore dhe
Demokratike, me temé: “Té arriturat dhe sfidat e
shteteve t&€ Ballkanit n€ rrugén e integrimit evropian”
Gjilan, 5 shtator 2015

Konferenca e 2% Ndérkombétare Arsimore e Shqipérisé
" DIMENSIONE EUROPIANE NE KONTEKSTIN
KOBETAR " 14-15 Néntor 2014, Tirang, Shqipéri.

ICTEA CONFERENCE- Proceedings ot the 4-th
Internacional Multidisciplinary Conference on
INTEGRATING SCIENCE IN NEW GLOBAL
CHALLENGES.

Dubrovnik, Croatia 27-29 March, 2015.

Second International scientific conference of the
Philosophic Faculty of the State University of
Tetova, titled “Facing the past and rethinking
peace in the multicultural Balkan” that will be
held on October 17-18, 2014. The conference will
be organized in cooperation with ZFD
Macedonia.(Forum Ziviler Friedensdienst)

Konferenca e paré Shkencore Regjionale: Kosové,
Shgqipéri, Magedoni, Serbi, Mali 1 Zi. ISLD-
Instituti pér Studime Ligjore dhe Demokratike,
Giilan, 19 — 20 shtator 2014
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24

25
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28

29

Konferencé shkensore:“ Integrimi i Europés -
juglindore né BE-sfidat », “The integration of Eastern
Europe into the EU- challenges ”, Qendra Pér
marrédhénie Ndérkombétare dhe Studime Ballkanike-
Republika e Maqedonisé, Tetové 5 Korrik 2014

Konferencé shkencore:Java e shkences Mnistria e
Arsimit Shkences dhe Teknologjise, Prishtiné
13,14,15, 16 Maj 2014

Konferencé ndérkombétare: KOSOVA NE PISA 2015,
Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjise,
Prishtiné 6-7 maj 2014

Konferencé shkencore ndérkombétare: 2™
INTERNATIONAL CONFERENCE “ RESEARCH
EDUCATION CHALLENGES TOWARDS THE
FUTURE Shkoder 30 Maj 2014

Titalli i punimit: **Challenges in higher education in
Kosovo towards an educated and competitive society
ISSN: 2308-0825.

'Konferencé shkencore ndérkombétare: DITET E
STUDIMEVE SHQIPTARE/2014 “Té rindértojmé
zhvillimin dhe integrimin”. Tirané, 1-4 Maj 2014 -

Konferenca Ndérkombétare “ Ballkani né mes t€ lindjes
dhe peréndimit“, Prizren 5,6,7 Qershor 2013

Titulli i punimit: ** The edukation sistem in Turky,
Albania and Kosovo- comparison, distincations and
similarities ™" '

Simpozium shkencore: “ Arsimi dhe rruga e tij
drejt vlerave te reja “, Tirané 16 Shkurt 2013
Titulli i punimit: “ Sistemet e arsimit né Kosove,
Shqipéri dhe né Slloveni “

Konferencé Shkencore Ndérkombétare “Arsimi i larté,
masivizimi dhe sfidat e tij drejt integrimit evropian”
Tiranég, 26 - 27 Tetor 2012

Titulli i punimit: “Sfidat né arsimin parauniversitar-
Performanca e mésimdhénésve”.

ISBN 978-99956-39-75-4




30

Tekstet universitare,
monografi etj
1
2
Pérvoja e punés
Data, vendi, emri i
institucionit, pozita
01.10.2024 1
27.06.2024 2
07.02.2024 3
07.10.2021 4

Annual 5th International Conference "Europe 2020-
Albanians conditions and perspectives”, INSTITUTI
ALBSHKENCA & AAB Riinvest, 1-3 October,
Prishtin€ 2010.

Tema: Areas of supervision, monitoring and evaluatmg
work of teachers

Monografi

Mbikéqyrja, monitorimi dhe vlerésimi i
performancés sé mésimdhénésve- né funksion té
motivimit dhe sigurimit té cilésisé né arsim
Katalogimi né botim — (CIP)

Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”
37.0146 - ISBN 978-9951-838-78-8

Libér universitar

Psikologji Edukimi

Katalogimi né€ botim — (CIP)

Biblioteka Kombétare e Kosovés “Pjetér Bogdani”
37.015.3 - ISBN 978-9951-985-59-8

UNIVERSITETI “Ukshin Hoti”Prizren, Ligjérues me
angazhim, Fakulteti i Edukimit- Master, L&nda mésimore:
Arsimi bashkékohor dhe krahasues

Kolegji HEIMERER - Prishtiné — Fakulteti i Shkencave
Sociale dhe Psikologjike & Fakulteti Shkencave
Shéndetésore

UNIVERSITETI “ KADRI ZEKA” GJILAN- Fakulteti i
Edikimit: Ligjérues me angazhim. Léndét mésimore:
Edukimi né fémijeriné e hershme; Véshtiresité né t& nxéné,;
Puna me femijé té talentuar

Kolegji ‘DARDANIA”, Ligjérues i rregullt, Pérkujdesje dhe
Miréqgenie Sociale & Fakulteti i Psikologjisé
Programi:Psikologji aplikative dhe studime menaxheriale &
Pérkujdesje dhe Mirégenie Sociale

Léndét mésimore: Inteligienca emocionale; Hyrje né
késhillimin psikologjik; Matjia dhe testimi né psikologji;
Psikologji ndérkulturore

Lidershipi dhe zhvillimi organizativ.




16.02.2021- 31.05.2021

20.02.2013- 2021

02.11.2012- 25.02.2013

03.12. 2010- 2011

04.02.1992 deri 2010

Shérbimi né lidhje me

Universitetin, Fakultetin

Shérbimi né lidhje me

Fakultetin

5

6

9

UNIVERSITETI I PRIZRENIT “Ukshin Hoti”, Ligjérues me
angazhim, Fakulteti i filologjisé, Lénda mésimore: Psikologji
e pérgjithshme,

Kolegji FAMA- Prishtiné, Mitrovicé, Gjilan dhe Prizren ,
Ligjérues i rregulllt, Fakulteti i Psikologjisé: Departamenti-
Psikologji dhe Pérkujdesje dhe mirégenie sociale.

Lénda mésimore: Psikologji e inteligjencave; Psikologji € nx.
me véshtirési né t& nxéné; Psikologji komunikimi; Psikologji
edukimi; Psikologji e dallimeve ndérmjet gjinive; Teoria e
mésimit; Metodologji e mésimdhénies bashkékohore;
Pedagogji sociale; Teoria e mésimit me puné praktike;
Punim Diplome.

UNIVERSITETI I PRIZRENIT “Ukshin Hoti”, Ligjérues me
angazhim

Fakulteti i Edukimit, Lénda mésimore: Psikologji e
pérgjithshme; Edukim Parashkollor; Histori dhe filozofi
edukimi.

Kolegji “Universum” Prishting, Bashképunétor profesional:
Ekspert/trajner, né Hartimin e programeve pér zhvillim

profesional : parafillor, fillor, t& mesém & menaxhim

Shkolla FMU “Remizi Pula” Doblibare- Gjakové,
Mésimdhénés dhe drejtor shkolle.

Anétar i Késhillit Mésimoré—Shkencoré, Kolegji FAMA
2015- 1018; Céshtjet e pérgjithshme strategjike g€ lidhen me
veprimtariné mésimore, shkencore dhe artistike.

Ngritja e cilésisé né fushén e mésimit, t& kérkimit shkencor
etj., né kuader t€ Kolegjit FAMA

Anétar i Ekipit pér hartimin e programit- Fakulteti i
Shkencave sociale: Departamentit t& Psikologjisé dhe
Kujdesit dhe miréqenia sociale, 2014- 2018.

Hartimi i programeve pér Raport t& Vetévlerésimit- Kolegjit
FAMA :

Pjesé e ekipit t€ mésimdhénésve né Akreditim (pérfagésues i
jashtém) , Universiteti “ Kadri Zeka” Gjilan; 26.02.2015
Prezentim i programit- Fakulteti i Edukimit, para ekipit
vlerésues, té pérbéré nga: Prof. Dr. Dr. h.c.mult. Reinhard
Meyers, Universiteti Muenster (Gjermani) (Kryesues) Prof.
Dr. Kristiina Tonnisson, Universiteti Tartu (Estoni)

1 | Anétar i Ekipit pér hartimin e programit- Fakulteti i

Shkencave sociale: Departamentit t€ Psikologjisé dhe
Kujdesit dhe miréqgenia sociale, 2014- 2018.




Kualifikimet kyce si trajner
Trajnime te e mbajtura- né
cilésiné e trajnerit

Hartimi i programeve pér Raport t& Vetévlerésimit-
Kolegjit FAMA

Anétar i Késhillit Mésimoré-Shkencoré; Fakulteti 1
Psikologjisé — Kolegji Fama, 2015- 1018

Céshtjet e pérgjithshme strategjike g€ lidhen me
veprimtariné mésimore, shkencore dhe artistike. Ngritja
e cilésisé né fushén e mésimit, t& kérkimit shkencor etj.,
né kuadér t& Fakultetit t& Psikologjisé - Kolegjit FAMA

Bartés i programit: Pérkujdesje dhe Mirégenie Sociale,
Kolegji DARDANIA, 07.04.2022

Riakreditim i programit t€ sudimit: Pérkujdesje dhe
Mirégenie Sociale

Anétar i stafit t& mésimdhénésve né Riakreditimi t&
Fakultetit t& Edukimit: Programit Parafillor, né
Universitetin "Kadri Zeka" n€ Gjilan, 30 Prill 2024.

Kolegji Heimerer, Prishtiné - Bashképunétor i Zyrés
pér zhvillim né Karrieré.

Hartues dhe trajner i programit pér Zhvillim
Profesional té Mésimdhénésve dhe Punonjésve Arsimor
“Ndihmé psiko-edukative nxénésve me sjellje té
papérshtatshme”. Licencuar nga MASHTI dhe
KSHLM, vendimi nr. 90/2024 pér periudhén
26.02.2024 deri me datén 26.02.2027.

Trajner pér Mésimdhénés Mentor, t€ organizuar nga
Edukation Development Program-EDP, nga viti
shkollor 2005/2006 (Roli dhe pérgjegjésité e
mésimdhénésve mentoré; Pérmbledhja e programeve té
mésimit praktik; Cikli i Mbikéqyrjes, Vlerésimit praktik
t& studentéve gjaté katér viteve t€ studimeve), Gjakové.

Trajner pér MENDIMIN KRITIK GJATE LEXIM DHE
SHKRIMIT /MKLSH/ , t& organizuar nga MASHT &
Qendra pér Arsim e Kosovés, nga viti shkollor
2006/2007.

Trajner pér Aftésimin e Mésimdhénésve té klasés sé I-
rénga viti shkollor 2005/2006-2008/2009, t&
organizuara nga MASHT- Sektori pér Aftésimin e
mésimdhénésve.

2005/2006-2008/2009

Prishtiné- Gjakové

o




Kontribute té tjera shkencore
dhe profesionale

Shpérblime dhe trajnime né
mésimdhénie

, ' Data/Periudha

Certifikaté
13.09.2024, né Prishtiné

ISEE-HSP, Oda e Infermeréve té
Kosovés (OIK)

Certifikaté
03.04.2025

Certificante of Charter
Membership

25.04.2025

Certifikaté

09.05.2007
Qendra pér Arsim e Kosovés- KEC

Certifikaté

26.05.2006, KEC
Certifikaté
25.09.2006(80 or€), KEC
Certifikaté

<

Pjesémarrés aktiv : KOSOVA NE PISA 2015,
Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé -
Prishtin€ 6-7 maj 2014

Pjesémarrés aktiv : Java e shkencés; Ministria e Arsimit
Shkencés dhe Teknologjisé

Prishtiné 13,14,15, 16 Maj 2014

Bashképunétor i rregullt me DKA - né Gjakove.

Né hartimin e plan- programeve mésimore, 2002- 2010.
Bashképunétor i rregullt me ZRA tani ZRI-né Gjakové
né projekte t€ ndryshme, 2004- 2010.

Bashképunétor i rregullt me Qendrén Didaktike —
Gjakové

NE hartimin e planeve dhe programeve mésimore
,testeve, modele t€ oréve mésimore sipas metodologjive
t€ reja mésimore etj., 2003- 2010.

Bashképunétor i KEC-it( Qendra pér Arsim e Kosové)
né trajnime t€ ndryshme t€ organizuar nga viti 2002-
2010. '

Realizimi i plan-programeve né shkollat e Mesme té
Larta — Né€ regjionin e Gjakovés 2004- 2010

ZRA tani ZRI-né Gjakové , 2010.

Prezentues né Koferencén e 15-té Ndérkombétare né Shkencat
shéndetésore.

Aktiv: 20 piké kredituese

Kodi 1 aktivitetit: 01/2-UOJHK

Kolegji Heimerer: Me rastin e 15-t€ vjetorit t& themelimit
Cmim: Lon Laska, pér arritjen e gradés sé Profesor Asistent

We proudly recognize: Lon Laska
As a charter member of dhe LIONS CLUB DECANI
International President: Fabricio Oliveira

Mésimdhénés i programit/Trajner;: MENDIMI KRITIK GJATE
LEXIM DHE SHKRIMIT /MKLSH/

Trajner pér Programin Filloré

Strategjité e reja t& mésimdhénies dhe t& nxénit

|| Zhvillimi i Mendimit Kritik gjaté Leximit dhe Shkrimit




9 Maj, 2007(120 oré)%KEC
Certifikaté

Shtator 2009
MASHT & KEC

Certifikaté

Mars 2008

(5 ditor = 30 oré), MASHT
Certifikaté

Néntor 2004

(5 ditor = 30 oré&), KEDP
Certifikaté

Mars 2005

(5 ditor = 30 oré), KEDP
Certifikaté
05.11.2006(400r€), KEC
Certifikaté
04.02.2007(24 oré), KEC
. Certifikaté
25.11.2007(24 oré), KEC
Certifikaté
29.04.2008(24 oré), KEC
2008 (24 or€), KEC

Certifikaté

04.03.2006
Zyra Amerikane né Prishtiné

Certifikaté

1,2,03.06.2001
Organizata Qeveritare-GTZ

Certifikaté

23.24.25.03.2001
Organizata Qeveritare-GTZ
Certifikaté

20,21,22.04.2001
Organizata Qeveritare-GTZ

Certifikaté

18,19,20.06.2001
Organizata Qeveritare-GTZ

Certifikaté
18,19,20.06.2001

Organizata Qeveritare-GTZ

Certifikaté

10,11,12.07.2001
Organizata Qeveritare-GTZ

Certifikaté

: 30.05.2007
IPK & MASHT-Zyra pér vlerésim dhe
Standarde

Certifikaté
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14
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14
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Monitorim dhe vlerésim t€ punés s€ mésimdhénésit

Planifikimi dhe Vlerésimi
Mésimdhénie me Nxénésin n€ Qendér /MNQ/ 1
Meésimdhénie me Nxénésin né Qendér /MNQ/ II

Hap pas Hapi /HpH/ Klasa- I

Hap pas Hapi /HpH/ Klasa- I

Hap pas Hapi /HpH/ Klasa- Klasa-II,
Hap pas Hapi /HpH/ Klasa- Klasa-III,

Hap pas Hapi /HpH/ Klasa- Klasa-IV
Training for educators in modern teaching methodologies and help
for children with learning and attention problems

Edukimi pér tolerancé

Ndihma psikosociale pér fémijét e traumatizuar né kuadér té
shkollés I

Ndihma psikosociale pér fémijét e traumatizuar né kuadér t&
shkollés IT

Ndihma psikosociale pér fémijét me nevoja t€ posagme né kuadér t&
shkollés

Ndihma psikosociale pér fémijét me nevoja t€ posagme né kuadér t&
shkollés

Parandalimi i sémundjeve t€ varshmérisé né€ kuadér t& shkollés

Klasa e pesté-Sfidat dhe perspektivat

25 || Korniza e Vlerésimit-Gjuhé amtare dhe Matematiké




06-07.11:2009

MASHT

Certifikaté

5,6,7.05.2011

KiK/KE- Késhilli i Evropés & MASHT
) Certifikaté

07- 08 janar 2012

MASHT- Kolegji “Universum”
Certifikaté

08.02. 2020

Shogata ¢ Psikologeve t& Kosovés
Vértetim dhe referencé
01.06.2021 - 29.10.2021;
03.06.2022 - 21.10.2022;
02.06.2023 —25.10.2023
“POLIKLINIKA SHENDETYI” - Podujevé.
Vértetim

03.11.2023 - 30.12.2023
Qendra e Shéndetit Mendor me Shtépité pér
Integrim né Bashkési- Prishtiné

Aftési dhe kompetenca
personale

Aftési dhe kompetenca sociale

Aftési dhe kompetenca
organizative

Aftési dhe kompetenca
teknike

26

27

28

29

30

EQ/EDNYJ dhe ndértimin e kapaciteteve pér drejtorét e shkollave né fushén e
geverisjes demokratike né shkollé

Vlerésimi 1 brendshém né Arsimin Parauniversitar

“TERAPIA EMDR” Aplikimet n€ punén klinike

Praktiké profesionale gjaté seancave psikoterapeutike / késhilluese
pér té rritur dhe fémijé.

Vértetim pér praktiké té€ punés profesionale

Natyré e qeté, tolerant, kritik dhe e drejtpérdrejté.

Kérkues, studiues dhe e vémendshém ndaj té rejave
shkencore né fushén e psikologjisé dhe edukimit. Aftési
profesionale pér aplikimin e praktikave pedagogjike me
té gjitha grupmoshat. Njohése e vlerave, etikés dhe
standardeve té profesionit té mésimdhénésit. Kérkues
kémbéngulés né gjetjen e rrugéve efikase né arritjen e
objektivave dhe zotimeve té marra. Afiési té njohur
nevojat e studentéve dhe pér té pérshtatur mésimdhénien
interesave dhe motivimit té tyre.

Komunikues, bashképunues, modest, mbéshtetése dhe
intuité pér té shmangur situatat problematike dhe aftési
profesionale pér zgjidhjen e konflikteve.

Aftési pér té organizuar dhe Menaxhuar me sukses orén
e mésimit, motivimin e studentéve. Afiési dhe shkathtési
pér té organizuar puné me frymé grupi dhe motivuar
Studentét pér té menduarin kritik.

Aftési té mira pér njohjen dhe aplikimin e teknikave té
mésimdhénies jo té drejtpérdrejté duke pérdorur
teknologji té cilat u japin mundési studentéve té
pérfshihen dhe té shprehen né ményré té ploté dhe
kreative. Vidioprojektorét, aplikacionet konceptuale,
panelet, forumet, konferencat, pyetésorét dhe vierésimi
statistikor i tyre, jané disa prej elementeve teknologjike
qé mund té pérdoren gjaté procesit mésimor




Aftési dhe kompetenca né
kompjuter

I anétarésuar né kéto
organizata
1993-2010

Nga viti 2012

Nga viti 2021

Nga viti 2023

Nga viti 2025

Aftési gjuhésore

Njohja veg programeve bazé i programeve t€ tilla si
Word, Excel, Power Point, Foto shop apo grupi i
Adobe, dhe aplikimi i materialeve té pérpunuara sipas
tyre ¢ bé&jné mésimin mé interesant, mé t&€ kuptueshém
dhe mé interaktiv. '

Anétar i Bordit t€ Teatrit “Emin Duraku” né€ Gjakové

Si anétar i Bordit kamé zhvilluar kéto aktivitete:

- Juri profesionale

- Aktor

- Moderator

- Regjisor i disa pjeséve teatrale pér f€émije dhe té
rritur

- Autori i teksteve t€ dramave pér fémijé etj.

Anétar i kryesisé s& OJQ-Reforma Plus

Pjes€marrés i disa projekteve nga fusha:

- fusha e edukimit,

- fusha ekologjike,

- miréqenia sociale etj.

Bashképunétor i jasht€ém né Organizatén

‘Grupi i Kosovés pér Avokim (GKA)

- fushén e miréqenies sociale.

Trajner né OJQ “ Eko protection”- i akredituar nga

MASHTI pér Zhvillim Profesional t&¢ Mésimdhénésve

dhe Punonjésve Arsimor. ‘ :

Anétar€ i “Lions Clubs International” Pejé.

l Certifikata

| CEF English Language

English Language

LSE/ English as a Second Language- Level Upper-
Intermediate

LSE/ English as a Second Language- Level
Preintermediate

ELT Cours- Level Elementary

CERTIFICATE of ENGLISH LANGUAGE- Council of
Europe Level : C1




